___________________________________________________________________________________________________________________
Coordenação de Licitação do Ministério Público do Estado da Bahia

5a Avenida, nº 750, 1º andar, sala nº 104 – Centro Administrativo da Bahia Salvador – BA, CEP: 41.745-004.
Telefax nº (71) 3103-0112/0113/0114/0225 E-mail: licitacao@mpba.mp.br

Página 1 de 1

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO DESERTA

Ao trigésimo dia do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, às 14:00h o Pregoeiro Oficial e a

Equipe de Apoio, designados através da Portaria nº 598 da Superintendência de Gestão

Administrativa, publicada no Diário do Poder Judiciário do dia 06/04/2016, reuniram-se em sessão

pública na sala 104 da Coordenação de Licitação, prédio sede do Ministério Público do Estado da

Bahia, no CAB, para a abertura da Licitação, modalidade Pregão Presencial Nº 04/2017, cujo objeto é
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM MONITORES, IMPRESSORAS E SCANNERS PERTENCENTES AO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA. A Licitação é regida pela Lei Estadual nº 9.433/05 (alterada pelas

Leis Estaduais nº 9.658/05 e nº 10.697/08, pela Lei Complementar nº 123/06 e, no que couber, pelas

Leis Federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93, sendo do tipo menor preço, com apuração pelo VALOR

GLOBAL, em atenção ao procedimento nº 003.0.8566/2017, de origem da DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO. Aviso publicado no Diário da Justiça Eletrônico do Poder Judiciário do Estado da Bahia, na

edição de 18/05/2017, bem como no portal eletrônico da Instituição e mural de avisos da

Coordenação de Licitação/MPE, e no jornal Tribuna da Bahia. Não havendo nenhuma empresa

interessada no certame, o Pregoeiro declarou DESERTO o pregão e o suspendeu SINE DIE tendo em

vista ajustes que serão feitos no edital, com a devida publicidade no Diário da Justiça Eletrônico do

Poder Judiciário do Estado da Bahia, bem como no portal eletrônico da Instituição e mural de avisos da

Coordenação de Licitação/MPE. Nada mais foi discutido ou acrescentado, lavrando-se a presente Ata,

depois de lida e achada conforme, segue assinada. Salvador, 30 de maio de 2017.

______________________________
Pregoeiro(a)

_____________________________
Equipe de Apoio

______________________________
Equipe de Apoio

_____________________________
Equipe de Apoio

mailto:licitacao@mpba.mp.br